



Folketingets Sundhedsudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 30. maj 2011

MIE/ J.nr. 2011-3028

Under henvisning til Folketingets Sundhedsudvalgs brev af 29. april 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 663 (SUU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 663:

"Hvad er ministerens holdning til forslaget fra Danske Regioner om at overdrage den del af misbrugsbehandlingen, der omfatter retspsykiatriske patienter med et diagnosticeret misbrug til regionerne – uanset om patienten behandles ambulant eller er indlagt, således som det fremgår af rapporten om "Retpsykiatrien – Kvalitet og sikkerhed" udgivet af Danske Regioner?"

Svar:

Spørgsmålet er stillet til såvel socialministeren som indenrigs- og sundhedsministeren. Det er aftalt med indenrigs- og sundhedsministeren, at jeg svarer på spørgsmålet.

Jeg vil indlede med at henvise til mit svar på SUU Alm. del spørgsmål nr. 662, hvor den gældende arbejdsdeling mellem regioner og kommuner fremgår, for så vidt angår de borgere, der har behov for både misbrugsbehandling og psykiatrisk behandling.

Jeg mener, at den gældende arbejdsdeling mellem regioner og kommuner - hvor regionerne har ansvaret for såvel den psykiatriske behandling som misbrugsbehandling under indlæggelse, og hvor det er kommunernes ansvar at videreføre misbrugsbehandlingen, når borgeren udskrives, herunder at sikre en samlet og helhedsorienteret social indsats - er fornuftig. At opdele ansvaret for misbrugsbehandlingen og den sociale indsats mellem regioner og kommuner, når borgeren udskrives, vil blot medføre nye snitflader.

Det er i forhold til det konkrete forslag værd at bemærke, at der i rapporten om retspsykiatrien fra Danske Regioner henvises til, at det kan være vanskeligt at sikre kontinuitet i borgerens forløb. Det, mener jeg, peger på, at udfordringen på det her område er samarbejdet mellem regioner og kommuner.

Med sundhedsaftalerne er der stillet krav om, at regioner og kommuner aftaler og koordinerer indsatsen over for målgruppen, og regeringen har sammen med satspuljepartierne adresseret den udfordring, der ligger i at få tværfaglighed og samarbejde til at fungere - blandt andet i Kampen mod Narko II og psykiertiaftalen for 2011-2014 på det sociale område. Fundamentet for samarbejdet er således til stede, og det er nu op til regionerne og kommunerne i fællesskab at løfte opgaven.

Benedikte Kiær

/ Mie Henriette Eriksen